
 

 

 

POSUDEK OPONENTA 

 

 

 

Vnímání kriminality ve vybraných skupinách mládeže v 

Pardubicích 

 

(BAKALÁŘSKÁ PRÁCE) 

 

 

 

 

Autor práce: Nikol Borovcová 

 

Vedoucí práce: PhDr. Adam Horálek, Ph.D.  

 

  

 

Předkládaná práce je přepracovanou a prohloubenou verzí 

předchozí neúspěšné bakalářské práce. Autorčiným hlavním tématem  

zůstala kriminalita mládeže v Pardubicích, její příčiny, prevence 

a tresty. Avšak autorka reformulovala hlavní výzkumnou  otázku: 

Jakým způsobem vnímá pardubická mládež jednotlivé typy 

kriminality? Považuje kriminalitu za něco špatného, či nikoli? 

Tato hlavní otázka se ukázala nosnější než otázka, kterou si 

zvolila při prvním pokusu o toto téma. Také ponor do terénu při 

výzkumu, byl tentokrát mnohem hlubší a odpovídají tomu i data 

získaná terénním výzkumem. Současně je na lepší úrovni i 

zpracování těchto dat a celková úroveň práce. Autorka pod vedením 

nového vedoucího práce odstranila prakticky všechny závažné 

nedostatky, které jí byly vytýkány. Práce je fundovaná a čtivá.      

Z těchto důvodů práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ji 

hodnotit stupněm výborně.  

 

 

 

Praha 14. 5. 2016            

                              Vypracoval: Mgr. Zbyněk Andrš, Ph.D.   


